2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2021 № 150

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия
от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020
№ 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16.03.2020, № 1900202003160001; 18.03.2020,
№ 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,
№ 1900202003300011; 31.03.2020, № 1900202003310003; 01.04.2020,
№ 1900202004010004; 04.04.2020, № 1900202004040001; 10.04.2020,
№ 1900202004100007; 17.04.2020, № 1900202004170007; 24.04.2020,
№ 1900202004240001; 30.04.2020, № 1900202004300001; 11.05.2020,
№ 1900202005110001; 14.05.2020, № 1900202005140001; 25.05.2020,
№ 1900202005250005; 29.05.2020, № 1900202005290007; 05.06.2020,
№ 1900202006050003; 11.06.2020, № 1900202006110002; 30.06.2020,
№ 1900202006300002; 10.07.2020, № 1900202007100003; 24.07.2020,
№ 1900202007240002; 30.07.2020, № 1900202007300001; 07.08.2020,
№ 1900202008070004; 13.08.2020, № 1900202008130003; 21.08.2020,
№ 1900202008210001; 28.08.2020, № 1900202008280007; 04.09.2020,
№ 1900202009040007; 02.10.2020, № 1900202010020002; 19.10.2020,
№ 1900202010190004; 30.10.2020, № 1900202010300007; 03.11.2020,
№ 1900202011030003; 06.11.2020, № 1900202011060001; 10.11.2020,
№ 1900202011100001; 12.11.2020, № 1900202011120007; 24.11.2020,
№ 1900202011240002; 26.11.2020, № 1900202011260005; 27.11.2020,
№ 1900202011270004; 08.12.2020, № 1900202012080002; 29.12.2020,
№ 1900202012290002; 05.02.2021, № 1900202102050003; 19.02.2021,
№ 1900202102190001; 04.03.2021, № 1900202103040015; 10.03.2021,
№ 1900202103100002; 18.03.2021, № 1900202103180008; 19.03.2021,
№ 1900202103190001) следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «04 апреля» заменить словами «30 апреля»;
2) в пункте 3:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) временного приостановления проведения на территории Республики Хакасия досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах и в иных местах массового посещения граждан (за исключением: организации официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе выполнение нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, в закрытых помещениях – с привлечением зрителей при условии соблюдения между ними дистанции не менее 1,5 метра, наполняемости зрительских мест не более 30% и проведения дезинфекционной обработки зрительских мест через каждые два часа, на открытом воздухе – с привлечением зрителей и соблюдением между ними дистанции не менее 1,5 метра; организации мероприятий, проводимых на базе библиотек и музеев, деятельности учреждений культуры и искусства (при условии наполняемости залов не более 75%); мероприятий, одобренных рабочей группой (оперативным штабом) при Правительстве Республики Хакасия по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19);»;
в подпункте 3 слова «04 апреля» заменить словами «30 апреля»;
3) в пункте 4:
подпункты  1–2 признать утратившими силу;
абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) лиц, проживающих или временно находящихся на территории Республики Хакасия (далее – граждане):
абзац девятый подпункта 5 признать утратившим силу;
4) абзац третий подпункта 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«ограничить привлечение к работе в очной форме граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих хронические заболевания, указанные в приложении 2 к настоящему постановлению;»;
5) пункт 19 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющим хронические заболевания, указанные в приложении 2 к настоящему постановлению, соблюдать режим самоизоляции в домашних условиях.».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия                                                                                    В. Коновалов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства

Республики Хакасия

от 31.03.2021 № 150

О внесении изменени

й

в постановлени

е

Правительства Республики Хакасия

от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории

Республики Хакасия режима повышенной

готовности и реализации дополнительных мер

по защите населения и территорий от

чрезвычайн

ых ситуаций»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в

постановлени

е

Правительства Республики

Хакасия от 13.03.2020

№ 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной

готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций» (Официальный

интернет

-

портал правовой

информации (www.pravo.g

ov.ru), 16.03.2020,

№ 1900202003160001; 18.03.2020,

№ 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,

№

1900202003300011; 31.03.2020, №

1900202003310003; 01.04.2020,

№ 1900202004010004; 04.04.2020, №

1900202004040001; 10.04.2020,

№ 190020

2004100007; 17.04.2020, № 1900202004170007; 24.04.2020,

№ 1900202004240001; 30.04.2020, № 1900202004300001; 11.05.2020,

№

1900202005110001; 14.05.2020, № 1900202005140001; 25.05.2020,

№ 1900202005250005; 29.05.2020, № 1900202005290007; 05.06.2020,

№ 19

00202006050003; 11.06.2020, № 1900202006110002; 30.06.2020,

№ 1900202006300002; 10.07.2020

, №

1900202007100003; 24.07.2020,

№ 1900202007240002; 30.07.2020, № 1900202007300001;

07.08.2020,

№ 1900202008070004; 13.08.2020, №

1900202008130003; 21.08.2020,

№

1900202008210001;

28.08.2020, № 1900202008280007; 04.09.2020,

№

1900202009040007; 02.10.2020, №

1900202010020002; 19.10.2020,

№ 1900202010190004; 30.10.2020, №

1900202010300007; 03.11.2020,

№ 1900202011030003

;

06.11.2020,

№ 1900202011060001

; 10.11.202

0,

№

1900202011100001; 12.11.2020,

№

1900202011120007; 24.11.2020,

№

1900202011240002; 26.11.2020,

№

1900202011260005; 27.11.2020,

№

1900202011270004; 08.12.2020,

№

1900202012080002

; 29.12.2020,

№

1900202012290002

;

05.02.2021, №

1900202102050003

;

19.02

.2021,

№

1900202102190001

;

04.03.2021, №

1900202103040015

;

10.03.2021,

№

1900202103100002

; 18

.03.2021, №

1900202103180008

; 19

.03.2021,

№ 1900202103190001

)

следующие изменения

:

1)

в

пункте 1

слова «04 апреля» заменить словами «30 апреля»;

2)

в пункте 3

:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) временного приостановления проведения на территории Республики

Хакасия досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных,

спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных

мероприятий с очным присутствием граждан, в то

м числе в парках культуры и

отдыха, торгово

-

развлекательных центрах и в иных местах массового посещения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Правительства  Республики Хакасия     от 31.03.2021 № 150     О внесении изменени й   в постановлени е   Правительства Республики Хакасия    от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории  Республики Хакасия режима повышенной  готовности и реализации дополнительных мер  по защите населения и территорий от  чрезвычайн ых ситуаций»     Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:   Внести в  постановлени е   Правительства Республики   Хакасия от 13.03.2020    № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной  готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций» (Официальный   интернет - портал правовой  информации (www.pravo.g ov.ru), 16.03.2020,   № 1900202003160001; 18.03.2020,    № 1900202003180002; 27.03.2020, № 1900202003270002; 30.03.2020,    №  1900202003300011; 31.03.2020, №   1900202003310003; 01.04.2020,    № 1900202004010004; 04.04.2020, №  1900202004040001; 10.04.2020,    № 190020 2004100007; 17.04.2020, № 1900202004170007; 24.04.2020,    № 1900202004240001; 30.04.2020, № 1900202004300001; 11.05.2020,    №  1900202005110001; 14.05.2020, № 1900202005140001; 25.05.2020,    № 1900202005250005; 29.05.2020, № 1900202005290007; 05.06.2020,    № 19 00202006050003; 11.06.2020, № 1900202006110002; 30.06.2020,    № 1900202006300002; 10.07.2020 , №  1900202007100003; 24.07.2020,    № 1900202007240002; 30.07.2020, № 1900202007300001;  07.08.2020,    № 1900202008070004; 13.08.2020, №  1900202008130003; 21.08.2020,    №  1900202008210001;  28.08.2020, № 1900202008280007; 04.09.2020,    №  1900202009040007; 02.10.2020, №  1900202010020002; 19.10.2020,    № 1900202010190004; 30.10.2020, №  1900202010300007; 03.11.2020,    № 1900202011030003 ;   06.11.2020,  № 1900202011060001 ; 10.11.202 0,    №   1900202011100001; 12.11.2020,  №   1900202011120007; 24.11.2020,    №   1900202011240002; 26.11.2020,  №   1900202011260005; 27.11.2020,    №   1900202011270004; 08.12.2020,  №   1900202012080002 ; 29.12.2020,    №  1900202012290002 ;   05.02.2021, №  1900202102050003 ;   19.02 .2021,    №  1900202102190001 ;   04.03.2021, №  1900202103040015 ;   10.03.2021,    №  1900202103100002 ; 18 .03.2021, №  1900202103180008 ; 19 .03.2021,     № 1900202103190001 )   следующие изменения :   1)   в  пункте 1   слова «04 апреля» заменить словами «30 апреля»;   2)   в пункте 3 :   подпункт 1 изложить в следующей редакции:   «1) временного приостановления проведения на территории Республики  Хакасия досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных,  спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных  мероприятий с очным присутствием граждан, в то м числе в парках культуры и  отдыха, торгово - развлекательных центрах и в иных местах массового посещения